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Bashkangjitur po ju dérgojmé Urdhérin e Ministrit Nr. 168 daté 24.05.2012 “Mbi miratimin e
pikave t&€ inspektimit kufitar, ku kryhet inspektimi veterinar, fitosanitar dhe i ushqimit pér
njeréz dhe kafshé né Republikén e Shqipérisé”.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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MIRATIMIN E PIKAVE TE INSPEKTIMIT KUFITAR, KU KBYHET )
INSPEKTIMI VETERINAR, FITOSANITAR DHE 1 USHQIMIT PER NJEREZ
DHE KAFSHE NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE

Mbéshtetur né nenin 102, pika 4 t€ Kushtetutés, nenin 33 ptka 4, t€ Ligjit nr.10465, daté
29.09.2011 *“Pér Shérbimin Veterinar né Republikén e Shqipérisé™, nenin 16 pika 3, té
Ligjit nr.9863, daté 28.01.2008 “Pér Ushgimin” dhe nenin 13 t& Ligjit nr.9362 daté

24.03.2005 ““Pér Shérbimin e Mbrojtjes se Biméve”.
URDHEROJ:

I. Ngarkesat e kafshéve té gjalla, ushgimeve me origjiné shtazore dhe jo shtazore,
produkteve me origjiné shtazore, ushqimeve pér kafshé, produkteve mjeksore veterinare,
biméve, produkteve bimore si dhe té objekteve t& tjera né kuptim té ligjit nr.9362 daté
24.03.2005 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes se Biméve”, hyjné€ né territorin e Republikés sé
Shqipérisé, vetém népérmjet Pikave té Inspektimit Kufitar (PIK) dhe né té gjitha rastet,

Jané objekt i inspektimeve pérkatése.

2. Pikat e Inspektimit Kufitar né té cilat kryhet inspektimi veterinar, inspektimi fitosanitar
dhe inspektimi ushqimor pér ushqimet pér njeréz dhe kafshé, sipas pikés | té kétij Urdhéri
Jané né pikat e kalimit kufitar si mé poshté:

* Aecroporti “Néné Tereza” Rinas, Tirang;
e Porti detar, Durrés;

o Porti detar, Vlorg;

e Hani i Hotit, Shkodér;

e Moring, Kukés:

e Qafe€ Thang, Pogradec;

e Kapshticg, Korcé;
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e Kakavijg, Korgé;
e Porti Shéngjin, Lezhg;
o Blladé, Dibér.

3. Inspektimi fitosanitar dhe inspektimi ushgimor pér ushqimet pér njeréz dhe kafshé, me
origjiné shtazore dhe jo shtazore, t& kryhet vetém me njoftim paraprak né PIK:

e Goricé, Korcg;
o (Qafé Boté, Sarandé;
e Qafe Moring, Tropojé.

4. Inspektimet sipas pikés 3 té kryhen nga inspektorét fitosanitaré dhe nga inspektorét e
ushqimit pér njeréz dhe kafshé, té Drejtorive Rajonale t€ Autoritetit Kombétar t€ Ushgimit
t& Korgés, Vlorés dhe Kukésit.

S. Urdhéri nr.6, daté 25.01.2011 “Mbi miratimin e pikave té kontrollit kufitar, ku kryhet
inspektimi veterinar, fitosanitar dhe i ushqimit pér njeréz dhe kafshé, né Republikén e

Shqipérisé”™, shfugizohet.

6. Pér zbatimin e kétij Urdhéri ngarkohen Drejtoria e Sigurisé Ushqimore, Drejtoria e
Shérbimeve Veterinare dhe Autoriteti Kombétar i Ushqimit.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
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